Universidade Federal da Integração Latino-Americana
Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política

Comissão Eleitoral Local - ILAESP

EDITAL Nº 09/2021 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021 – CEL/ILAESP

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e
Política (CEL/ILAESP), instituída pela Portaria nº 12/2021/ILAESP, de 11 de maio de 2021,
torna público o presente Edital que apresenta os resultados das apurações de votos dos
processos eleitorais para os representantes DOCENTES, DISCENTES e
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO no Conselho do Instituto
Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política (CONSUNIESP) e nas Comissões
Acadêmicas de Ensino, Pesquisa e Extensão no âmbito do Instituto, gestão 2021/2023, nos
termos do Estatuto da Universidade, Regimento Geral da UNILA e deste Edital.

1 DAS ELEIÇÕES

1.1 Conselho do Instituto

Representação Inscrições
Votos

Válidos

Docente

Karen dos Santos Honório
Maria Geusina da Silva

15

María Alejandra Nicolás
Maria Lucia Navarro Lins Brzezinski

29

Votos Válidos: 44 / Votos Brancos: 00 / Votos Nulos 00

Técnico-
Administrativo

Luiz Fernando Kiihl Matias
Carlos Alexsander Benitez

03

Monica Fernandes Canziani
Carolina Lima Della Monica

06

Votos Válidos: 09 / Votos Brancos: 00 / Votos Nulos 00

2.2 Comissões Acadêmicas de Ensino, Pesquisa e Extensão

Representação Inscrições

CA de
Ensino

Docente

Claudia Lucia Bisaggio Soares
Amilton José Moretto

23

Lucas Ribeiro Mesquita
Mamadou Alpha Diallo

12

Rodrigo Luiz Medeiros da Silva
Dirceu Basso

10

Votos Válidos: 45 / Votos Brancos: 00 / Votos Nulos 00

Técnico -
administrativo

Jonatas de Paula Camargo
Yasminn Fouad Abbas

10

Votos Válidos: 10 / Votos Brancos: 00 / Votos Nulos 00

CA de
Pesquisa

Docente

Marcos de Oliveira Garcias
Gilson Batista de Oliveira

30

Ramon Blanco de Freitas
Ana Carolina Teixeira Delgado

15

Votos Válidos: 45 / Votos Brancos: 00 / Votos Nulos 00

Técnico -
administrativo

Erico Massoli Ticianel Pereira
Álvaro José Trentini

10

Votos Válidos: 10 / Votos Brancos: 00 / Votos Nulos 00

CA de
Extensão

Docente

Henrique Coelho Kawamura
Ligia Maria Heinzmann

36

Votos Válidos: 36 / Votos Brancos: 01 / Votos Nulos 03

Técnico -
administrativo

Nardeli Anastácio de Andrade
Taciano Paulo Duarte

10

Votos Válidos: 10 / Votos Brancos: 00 / Votos Nulos 00

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL - ILAESP
27 de SETEMBRO de 2021